
COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA NUORO 

 

C.A.P. 08040 - Via Nazionale, 120 - 0782/55710  0782/55890 

C.F. e P. IVA 00160240917 

Pec: protocollo@pec.comune.ussassai.og.it 

 

 

DECRETO N. 2 DEL 08.04.2019 

 

 

OGGETTO: PROROGA INCARICO DIRIGENZIALE CONFERITO AI SENSI DEL 

COMMA 1, DELL’ART. 110, DEL D.LGS 267/2000 E NOMINA DI 

RESPONSABILE DEL  SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 

 

 

 IL SINDACO 

RICHIAMATA: 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 19  del 19.02.2018 che ha modificato il 

fabbisogno del personale ed il relativo piano delle assunzioni per il triennio 2018-2020; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 23.12.2010 esecutiva a termini di legge, 

con la quale veniva approvato il ”Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei 

servizi”, successivamente modificato e integrato con la Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 20 del 19.02.2018; 

• la nuova  determinazione della graduazione delle posizioni organizzative in fase di 

approvazione; 

• la Determinazione della Giunta Comunale n. 35 del 30.07.2015 di approvazione delle 

rideterminazione della retribuzione di risultato dei dipendenti incaricati delle posizioni 

organizzative; 

VISTI: 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 19.02.2018 con la quale sono stati forniti 

indirizzi per l’assunzione a tempo determinato e parziale di una unità di personale ai sensi 

del comma 1, art. 110, Dl Lgs 267/2000; 

• la Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo 14 del 23.02.2018 (N.R.G. 

46 del 23.02.2018), di indizione della procedura selettiva, per colloquio, per l’assunzione di 

una figura professionale equiparata all’Istruttore Direttivo Tecnico; 

• la Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 35 del 05.04.2018 

(N.R.G. 82 del 05.04.2018) con la quale è stata disposta l’assunzione del vincitore della 

selezione, Ing. Luciano Loddo, per un periodo di sei mesi con scadenza al 05.10.2018; 

• il Decreto del Sindaco n. 2 del 10.04.2018 di assegnazione, all’Ing. Luciano Loddo, della 

Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo per un periodo di sei mesi; 

• il Decredo del Sindaco n. 9 del 05.10.2018 con il quale è stata disposta la proroga per un 

periodo di sei mesi del rapporto dell’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico 

Manutentivo 



CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico è completamente privo di personale; 

CONSIDERATO che l’incarico è stato conferito per un periodo di sei mesi prorogabile non oltre la 

durata del mandato del Sindaco 

DATO ATTO che la Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 19.02.2018 di approvazione 

del fabbisogno del personale per il triennio 2018/2020 ha previsto per il 2019, salva la copertura del 

posto a tempo indeterminato mediante espletamento di procedura concorsuale, la possibilità di 

coprire il posto di Istruttore Direttivo Tecnico con l’assunzione a tempo parziale e determinato di 

una figura professionale equiparata ai sensi del comma 1, art. 110, D. Lgs 267/2000; 

DATO ATTO che la procedura concorsuale per l’assunzione a tempo indeterminato allo stato 

attuale non risulta attivata; 

VISTO l'art. 12  del Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei Servizi, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 23.12.2010 e modificato ed integrato dalla Giunta 

Comunale con Deliberazione n. 20 del 19.02.2018, rubricato “Area delle Posizioni Organizzative e 

affidamento dei relativi incarichi”, nel quale è prevista la possibilità di individuare la Posizione 

Organizzativa  in soggetti con cui siano stipulati contratti a tempo determinato, fermi restando i 

requisiti richiesti  dalla qualifica da ricoprire (Art. 110, 1° comma, del D. Lgs. 267/2000); 

VISTO l’art. 50, comma 10, del t.u.e.l. (d.lgs. n. 267/2000), nel quale si dispone che il Sindaco e 

il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e 

definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i 

criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e 

provinciali;  

VISTO, inoltre, l’articolo 109, comma 2, del TUEL.; 

VALUTATA, al fine di garantire la continuità dello svolgimento delle funzioni istituzionali 

dell’Ente, l’opportunità di procedere alla proroga dell’incarico fino alla scadenza del mandato del 

Sindaco; 

ACQUISITO in maniera informale il consenso alla proroga del dipendente interessato; 

RITENUTO di provvedere, contestualmente, ad assegnare la responsabilità del Servizio Tecnico 

Manutentivo al dipendente Ing. Loddo Luciano; 

VISTO l’art. 12 “Area delle posizioni organizzative e affidamento dei relativi incarichi” del 

Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 52 del 23.12.2010, così come modificato e integrato con la Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 20 del 19.02.2018 

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 

di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti  privati in controllo pubblico a 

norma dell’art. 1, commi 49 e 50 della l. 190/2012”, in particolare l’art. 20 che indica la necessità di 

apposita dichiarazione in merito all’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, 

pena l’inefficacia dell’incarico; 

 

DECRETA 

 

DI PROROGARE l’incarico conferito all’Ing. Luciano Loddo ai sensi del comma 1, dell’art. 110, 

del D. Lgs. 267/2000 fino alla scadenza del mandato del Sindaco; 



DI PRECISARE che l’orario di lavoro è part time con 18 ore settimanali, suscettibili di 

adeguamento in funzione di eventuali e sopravvenute esigenze; 

DI ASSEGNARE al dipendente Ing. Loddo Luciano la responsabilità del Servizio Tecnico 

Manutentivo con decorrenza dalla data odierna, dando atto che al Dipendente stesso competono 

tutti i poteri di gestione delle risorse destinate nel PEG al servizio stesso, nonché la gestione del 

correlativo personale, con poteri di impegnare l’Ente verso l’esterno;  

DI DARE ATTO che la responsabilità del Servizio citato scade con lo scadere  del rapporto di 

lavoro a tempo determinato del dipendente previsto allo scadere del mandato del Sindaco;  

DI DARE ATTO che gli obiettivi assegnati al Responsabile  testé incaricato sono quelli 

desumibili dal programma amministrativo del Sindaco, dal PEG, nonché quelli di volta in volta 

assegnati con direttive espresse con atto formale del Sindaco e degli assessori di riferimento e con 

Deliberazioni di Giunta Comunale;  

DI DARE ATTO che al Responsabile, testé incaricato, verrà corrisposta una indennità di posizione, 

commisurata alla specifica qualificazione professionale e culturale, anche in considerazione della 

temporaneità del rapporto e delle condizioni di mercato relative alle specifiche competenze 

professionali, pari a € 3.290,00 annuali per 13 mensilità, più l’indennità di risultato, oltre gli oneri 

di legge commisurati all’orario di lavoro svolto e determinato su compensi spettanti ai titolari di 

posizione organizzativa in ragione della loro graduazione, suscettibile di eventuale aggiornamento a 

seguito di revisione della pesatura delle posizioni organizzative; 

DI PRECISARE che la presente nomina ha effetto immediato; 

DI DARE ATTO che la spese scaturente dal presente provvedimento risulta allocata negli appositi 

stanziamenti del bilancio 2019/2021; 

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario l’adozione del conseguente impegno 

di spesa;  

DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento al Dipendente incaricato e al Responsabile 

del Servizio Finanziario;  

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 

giorni a fini di generale conoscenza e nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto sezione 

“Personale – Posizioni Organizzative”; 

DI DARE ATTO che il presente incarico diventa esecutivo con la presentazione della 

dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, che dovrà essere 

presentata nel corso dell’incarico con cadenza annuale. 

 

Dalla Sede municipale, li 08.04.2019  

                                                                                                                  Il Sindaco 

Dott. Gian Basilio Deplano 


